6

[image: Герб-3]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   28  апреля 2018 года
	№ 148 - па
	п. Эгвекинот

О безаварийном пропуске весеннего половодья на территории
городского округа Эгвекинот в 2018 году

	Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного характера, Администрация городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- План организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории городского округа Эгвекинот в 2018 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- План аварийного запаса материально-технических средств по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории городского округа Эгвекинот в       2018 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- Перечень должностных лиц Администрации городского округа Эгвекинот, ответственных за безаварийный пропуск весеннего половодья в населенных пунктах городского округа Эгвекинот в 2018 году, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Уполномоченным Главы Администрации городского округа Эгвекинот в населенных пунктах:
-  уточнить и подготовить места для временного размещения населения и материальных ценностей на случай проведения эвакуации (отселения) с территорий, подверженных подтоплению;
-  проверить готовность локальных систем оповещения населения;
- информировать население о развитии весеннего паводка, предпринимаемых мерах по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечить своевременное оповещение при угрозе подтопления населенных пунктов;
- незамедлительно представлять информацию в Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Эгвекинот (далее - ЕДДС ГО Эгвекинот) об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) на подведомственной территории;
- взять под личный контроль выполнение противопаводковых мероприятий на подведомственных территориях, осуществлять их координацию при необходимости.
3. Руководителям организаций:
- уточнить силы и средства нештатных аварийно-спасательных формирований для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;
- обеспечить запас материально-технических средств для безаварийного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка;
- обеспечить устойчивость связи (мобильной, спутниковой и др.) с населенными пунктами городского округа и производственными участками, попадающими в возможную зону подтопления;
2

- назначить ответственных лиц за проведение противопаводковых мероприятий и за безаварийный пропуск паводковых вод;
- своевременно произвести завоз продуктов питания, лекарств, медикаментов в населенные пункты до начала весеннего половодья;
- ограничить выезды в тундру гусеничной и другой техники на время весеннего половодья;
- выполнить весь объем запланированных работ в сроки, установленные планами организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод.
3.1. Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот (Крашенинников В.П.):
- принять меры по усилению охраны общественного порядка в местах возможного подтопления населенных пунктов, объектов опасного производства и в случае проведения эвакуации (отселения) с территорий, подверженных подтоплению;
- ограничить несанкционированный выезд транспортных средств на лед в период весеннего половодья.
3.2. Отд МВД России по городскому округу Эгвекинот (Крашенинников В.П.),         ООО «ИДРСП» (Горелов Т.М.) принимать меры по временному ограничению или прекращению движения транспортных средств по автомобильной дороге Эгвекинот - Мыс Шмидта в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения.
3.3. Филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе в городском округе Эгвекинот» (Белобородов К.А.), отделу Управления «Роспотребнадзор» Чукотского автономного округа по Иультинскому району (Оторваев С.Х.):
- провести проверку объектов, подверженных угрозе подтопления, на предмет оценки защищенности от вредного воздействия паводковых вод;
- оценить состояние водоохранных и санитарных зон источников питьевого водоснабжения, повысить санитарно-эпидемиологический контроль в период весеннего половодья.
3.4. Объединенной гидрометеорологической станции «Эгвекинот» ФГБУ «Чукотское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (Маликов В.Д.):
- еженедельно, до окончания весеннего половодья, информировать ЕДДС                     ГО Эгвекинот о состоянии уровня рек, лавинной опасности, толщины льда прибрежной полосы.
3.5. Директору филиала АО «Чукотэнерго» Эгвекинотская  ГРЭС Тутаеву В.В., Генеральному директору ООО «ИДРСП» Горелову Т.М. взять под личную ответственность проведение противопаводковых работ в районе золохранилища Эгвекинотской ГРЭС и 9 км автомобильной дороги Эгвекинот - Мыс Шмидта.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель
Главы Администрации 							           И.Л. Спиридонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот
от 28 апреля 2018 года № 148 -па

План
организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску
паводковых вод на территории городского округа Эгвекинот в 2018 году
	№
п/п
	Наименование организационно-технических мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Привлекаемые силы
	Сроки исполнения

	1
	Очистка от снега (удаление снежного наката) дорожного полотна, очистка отверстий мостов и водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке 0-32 км.
	ООО «ИДРСП»
	Бульдозер Т-170 - 2 ед.
Снегоочиститель шнекороторный Д-226 - 2 ед.
Бульдозер колёсный К-702 БКУ - 1 ед.;
Погрузчик К-702 ПК-6 - 1 ед.
	31.05

	2
	Очистка от снега (удаление снежного наката) дорожного полотна, очистка отверстий мостов и водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке  32-57км.

	31.05

	3
	Очистка от снега (удаление снежного наката) дорожного полотна, очистка отверстий мостов и водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке  57-89 км.

	Бульдозер гусеничный Т-170 - 2 ед.
Бульдозер колёсный К-702 БКУ - 1 ед.
Снегоочиститель шнекороторный Д-226 - 1ед.
Вездеход ГАЗ-71 ГТ-СМ - 1 ед.
Погрузчик К-702 ПК-6 - 1 ед.
	31.05

	4
	Очистка от снега (удаление снежного наката) дорожного полотна, очистка отверстий мостов и водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке  89-122 км.

	5
	Очистка от снега (удаление снежного наката) дорожного полотна, очистка отверстий мостов и водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке  122 - 152 км.

	6
	Очистка водопропускных труб от снега а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта  на участке  152 - 158 км.

	7
	Очистка проезжей части дорог, площадей, тротуаров и внутридомовых территорий п. Эгвекинот от снега. Очистка канализационных колодцев от мусора. Прочистка и промывка канализационных труб. Устройство водоотводных траншей.

МУП ЖКХ «Иультинское»
	Сед. тягач Урал 44202-0311-31 - 2 ед.
Самосвал Урал 55571-0121-30 - 1 ед.
Трактор Б-10М.0101Е - 1 ед.
Спец. техника МКСМ-800 - 1 ед.
Погрузчик Амкодор 342С4 - 1 ед.
Погрузчик К-702МА-ПК-6 - 1 ед.
Автогрейдер ДЗ-180А - 1 ед.
	16.05

	8
	Очистка от снега трансформаторной подстанции и территории водозабора 7 км п. Эгвекинот с устройством водоотводных траншей.

	12.05

	9
	Очистка проезжей части дорог, площадей, тротуаров и внутридомовых территорий с. Амгуэма от снега. Устройство водоотводных траншей.

	Бульдозер Б-10М.0101Е - 1 ед.
Погрузчик ПК-46.0001 - 1 ед.

25.05

	10
	Рекультивация территории свалки в с. Амгуэма.

	25.05

	11
	Обваловка склада угля с вывозкой шлака в                  с. Амгуэма.  Очистка от снега, мусора и посторонних предметов охранной зоны водозабора, ДЭС                с. Амгуэма.

	16.05

	12
	Очистка проезжей части дорог, площадей и внутридомовых территорий в с. Конергино от снега и мусора. Обваловка склада ГСМ и угольного склада.  Устройство водоотводных траншей.

	Самосвал Урал 55571-0121-30 - 1 ед.
Бульдозер ТМ-10 - 1 ед.
Погрузчик Амкодор - 342В - 1 ед.

20.05

	13
	Очистка проезжей части дорог, площадей и внутридомовых территорий  села Уэлькаль от снега и мусора. Ревизия выгребов и канализационных колодцев. Обваловка склада ГСМ и угольного склада.  Устройство водоотводных траншей.

	Самосвал Урал 55571-0121-30 - 1 ед.
Бульдозер ТМ-10 - 2 ед.
Трактор Т-130 - 1 ед.
Погрузчик ПК-46.0001 - 2 ед.

25.05

	14
	Очистка от мусора прибрежной зоны озера «Безымянное» в с. Уэлькаль.

	10.06

	15
	Очистка проезжей части дорог, площадей, тротуаров и внутридомовых территорий  п. Мыс Шмидта,          с. Рыркайпий от снега.  Обваловка складов ГСМ и угольных складов. Уборка территорий ДЭС от мусора. Очистка охранной зоны водозабора. Очистка и промывка канализационных колодцев.  Устройство водоотводных траншей.
	МУП ЖКХ «Иультинское» / ООО «Тепло-Рыркайпий»
	Самосвал Урал 452700 - 1ед.
Погрузчик ПК-46.0001 - 1 ед.
Погрузчик Амкодор 342С4 - 1 ед.
Бульдозер Б-10М2.6000Е1 - 1 ед.

25.05

	16
	Очистка проезжей части дорог, площадей, тротуаров и внутридомовых территорий  с. Ванкарем от снега. Рекультивация склада хранения шлака, обваловка угольного склада.  Устройство  водоотводных канав склада ГСМ, котельной,  ДЭС, угольного склада.
	МУП ЖКХ «Иультинское»

Бульдозер Б-170М1.01.Д1Н - 1 ед.
	25.05

	17
	Очистка проезжей части дорог, площадей, тротуаров и внутридомовых территорий с. Нутэпэльмен, склада ГСМ, ДЭС от снега. Обваловка склада угля. Прокладка водоотвода от территории                           с. Нутэпэльмен, склада ГСМ и ДЭС, уборка территории.

	Бульдозер ДТ-75 РРС2 - 1 ед.

	25.05

	18
	Очистка территории верхней базы от снега

АО «ЧТК»

	Погрузчик -XCMG - 1 ед.;
МКСМ-1000 - 1 ед.;
Урал-5503 - 1 ед.

15.05

	19
	Очистка базы 5 км от снега

	Погрузчик -XCMG - 1 ед.;
Урал-5503 - 2 ед.;
Бульдозер Б-170 - 1 ед.

	20
	Очистка от снега прилегающей территории к административному зданию (п. Эгвекинот,               ул. Ленина, д. 12), к магазину № 1 (п. Эгвекинот,      ул. Ленина, д.15), к зданию кафе «13 стульев»           (п. Эгвекинот, 1-й Рабочий переулок, д.1а)

	Погрузчик -XCMG - 1 ед.;
МКСМ - 1000 - 1 ед.

	21
	Очистка от снега подъездной дороги, моста и территории склада взрывчатых материалов 17 км. Трассировка русла реки.

	Погрузчик -XCMG - 1 ед.;
Бульдозер Б-170 - 1 ед.
	30.05

	22
	Трассировка ручья и очистка от снега дамбы ручья Пеньелхин, очистка устьев стволов и нагорных канав шахты от снега. Трассировка ручья правый Пень. Пропуск паводковой воды зумпфа ШОФ, обваловка грунтов устьев вентиляционных шурфов, тампонаж вентиляционных скважин.

	Бульдозер Б-170 (Б-10М) - 5 ед.;
Погрузчик - К-702 - 1 ед.
	10.06

	23
	Очистка от снега территории склада ГСМ «Эгвекинот» и АЗС-30, утилизация снега и грунта, пропитанного нефтепродуктами, складирование бочек, нарезка сточных  канав, устройство приемных колодцев

	Погрузчик XCMG – 1шт.
Бульдозер Б100 – 1шт.
УРАЛ – 4320 – 1шт.
	20.05

	24
	Очистка от снега территории склада угля с устройством водоотводящих траншей. Расчистка подъездных путей к береговой насосной и насосной осветленной воды. Очистка территории пилорамы. Пробивка траншеи для отвода талых вод на ПС «87 км». Расчистка от снега русла р. Нырвакыннот вдоль защитных дамб и восстановление дамб золошлакоотвалов № 1,2 с углублением русла            р. Нырвакыннот. Установка мерных реек и реперов для замера уровня максимальных вод в пойме реки у опор ВЛ 35-110 кВ, подверженных затоплению и размыву, проверка состояния обваловки фундаментов указанных опор ВЛ.

АО  «Чукотэнерго»  филиал  Эгвекинотская  ГРЭС
	Бульдозер Б-10 М 0102  - 2 ед.;
Бульдозер Б-10 М 6000Е - 1 ед.;
Бульдозер Т-170 -1 ед.
	30.05

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот
от 28 апреля 2018 года № 148 -па
План
аварийного запаса материально-технических средств по обеспечению
безаварийного пропуска паводковых вод на территории городского округа Эгвекинот в  2018 году

	№ п/п
	Наименование запаса
материально – технических средств
	Объем запаса
	Место нахождение запаса
	Ответственный
исполнитель
	Примечание

	1
	Лесоматериалы
	5 м3
	Дистанция № 4, 87 км
	ООО «ИДРСП»

	2
	Грунт
	250 м3
150 м3
200 м3
	Карьер на 14 км
Карьер на 61 км
Карьер на 65 км

	3
	Дизельное топливо
	15 т
15 т
	Дистанция № 2, 32 км
Дистанция № 4, 87 км

	4
	Дорожные знаки
	20 шт
5 шт
20 шт
	Дистанция № 1, 1 км
Дистанция № 2, 32 км
Дистанция № 4, 87 км

	5
	Металлопрокат
	10 т
3 т
	Дистанции № 1, 1 км
Дистанция №4, 87 км

	6
	Дизельное топливо
	1417 т

Склады подразделений

МУП ЖКХ «Иультинское»

	7
	Бензин разных марок
	5 т

	8
	Пиломатериал в ассортименте
	52 м3

	9
	Металлопрокат в ассортименте
	42 т

	10
	Дизельное топливо
	2 т

Склад производственной базы

АО «ЧТК»

	11
	Пиломатериал в ассортименте
	5 м3

	12
	Металлопрокат
	1,5 т

	13
	Дизельное топливо
	30 т

Склад ЭГРЭС

Эгвекинотская  ГРЭС

	14
	Лесоматериалы
	5 м3

	15
	Провод АС-50, кабель силовой
	1 км

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот
от 28 апреля 2018 года № 148 -па
Перечень
должностных лиц Администрации городского округа Эгвекинот,
ответственных за безаварийный пропуск весеннего половодья в населенных пунктах городского округа Эгвекинот в 2018 году

	№
п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Наименование
населенного пункта
	Адрес,
контактный телефон

	1.
	Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот - Горностаев Виктор Викторович
	п. Эгвекинот

	689202 Чукотский АО, п. Эгвекинот,
ул. Ленина, 1, тел. 8(42734) 2-30-62

	2.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Кашкаров Алексей Анатольевич

	п. Мыс Шмидта

	689350 Чукотский АО, п. Мыс Шмидта,
ул. Полярная, 2, тел. 8 (42739) 2-33-39

	3.

	И.о. уполномоченного Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Макарова Оксана Борисовна

	с. Рыркайпий

	689360 Чукотский АО, с. Рыркайпий,
ул. Транспортная, 20, тел. 8-(42739)91-3-66

	4.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Никулин Алексей Викторович
	с. Амгуэма
	689215 Чукотский АО, с. Амгуэма,
ул. Северная, 22а, тел.8(42734)58-1-38

	5.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Горячих Лада Анатольевна
	с. Ванкарем

	689230 Чукотский АО, с. Ванкарем,
ул. Ленина, 6, тел.8(42734) 61-3-01

	6.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Мыльников Александр Михайлович
	с. Конергино
	689224 Чукотский АО, с. Конергино,
ул. Ленина, 12, тел.8(42734) 52-1-30

	7.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Кевкун Вячеслав Викторович

	с. Уэлькаль

	689210 Чукотский АО, с. Уэлькаль,
ул. Центральная, 4, тел.8(42734)53-3-41

	8.
	Уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот - Кергитваль Александр Александрович
	с. Нутэпэльмен
	689202 ЧАО, с. Нутэпэльмен,
тел.8(42734)51-1-23

image1.jpeg